

Upprop till Lepidopterologer

För en undersökning av björkspinnarens (*Eriogaster lanestris* L.) värdväxter i Norden, mottages med tacksamhet uppgifter om de växter på vilka larvkolonierna är funna, de växter på vilka de ensamma (vuxna) larverna är funna, antalet fynd, datum, plats, lokal, biotop etc. Om någon har funnit larvkol. el ensamma larver på flera olika värdväxter är jag intresserad av på vilken växt man har funnit mest, näst mest osv larvkol. resp ensamma larver.

Ulf Carlberg
Atlasvägen 53¹, S-131 00 Nacka

Upprop

Undertecknad ämnar arbeta med svampar som angriper insekter, i synnerhet fjärilar (både Macro- och Microlepidoptera), och mottager därför sådana svenska eller utländska insekter som är eller misstänkes vara svampangripna (dock ej de som sekundärt har angripits av "mögel onaturligt" i fuktkammare eller dylikt). Viktigt är att uppgifter om fyndlokal, datum osv. medföljer insekterna (helst också hur de avlivats, förvarats etc.). Är också intresserad av ev. massangrepp av fjärilar. Vid upptäckt av dylika är det viktigt att jag så snart som möjligt får vetskap om detta. (Parasitsvampar brukar ofta dyka upp vid sådana tillfällen).

Lars Imby
Naturhistoriska Riksmuseet, Sektionen för botanik, S-104 05 Stockholm, tel. 08/15 02 40 ankn. 271 el. 275

Upprop till Coleopterologer

För komplettering av *Catalogus Insectorum Sueciae XVI Coleoptera 1960* med tillägg mottages säkra uppgifter om nya landskapsfynd.

Jägmästare Stig Lundberg
Skeppsbrogatan 9, 951 35 Luleå

Upprop till Sveriges lepidopterologer

För en planerad ny upplaga av *Catalogus Insectorum Sueciae, Macrolepidoptera*, är undertecknad tacksam att snarast erhålla uppgifter om publicerade nya landskapsfynd av storfjärilar.

Håkan Elmquist
Naturhistoriska riksmuseet, 104 05 Stockholm

Upprop

Getingbon, med uppgift om lokal, datum etc. mottages tacksamt för utställningsändamål. Det gäller i första hand botyper av *Vespa vulgaris* exempelvis klotformiga fritt hängande bon, de vanligtvis mycket stora bon som fogas in till takstommar, bjälklager el. likn. samt intakta jordgetingbon.

Berndt Ödarp
Naturhistoriska riksmuseet, Sektionen för entomologi, S-104 05 Stockholm 08/15 02 40 ankn. 286